
N
áp

ad
y 

u 
ná

s 
ně

co
 s

to
jí,

 a
le

 n
áv

ště
va

 n
aš

eh
o 

w
eb

u 
je

 z
ce

la
 z

da
rm

a:
 w

w
w

.id
ea

fa
ct

or
y.

cz

číslo 9 | ročník II | 28. července 2009www.tydeniky.cz

inzerce
Nenašli jste Pražský Metropol v domovní schránce? Aktuální číslo můžete získat mimo jiné také ze stojanů v obchodních centrech Palác 
Flora, Metropole Zličín, Galerie Nové Butovice, Pasáž Hájek, Neo Luxor, Palác Koruna, dále na čerpacích stanicích Benzina, Agip, KM Prona 
a EuroOil, v restauracích, pizzeriích a kavárnách ve vnitřním městě nebo na obecních a katastrálních úřadech v Praze a středních Čechách
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šVáclav Jiráček:
Hraní je studium

Text: Šárka Jansová
Foto: Jan Zavřel

Václav Jiráček (30) je jedním z nejtalentovanějších herců současnosti. Charisma a silný projev předvedl už ve fi lmech 
Hlídač č. 47 a Na vlastní nebezpečí. Jako psychopatický Hynek se představí 27. srpna při premiéře fi lmu Hodinu nevíš.

choval charakterně, protože „udal“ 
jen jména lidí, kteří už byli po smr-
ti. Jánošíkova banda brala bohatým, 
protože ti něco měli a dávala chu-
dým nejen ze sociálních důvodů, ale 
i proto, že potřebovali jejich mlčen-
livost a služby. 
■ V Jánošíkovi to asi chtělo pořád-
nou fyzičku, je to tak?
Měsíc a půl jsem byl kousek od Bra-
tislavy na ranči a trénoval jsem tam 
jízdu na koni, šermování, vrhání va-
laškou. Chodil jsem i do posilovny, 
protože mě dost bolela záda a učil 
jsem se také slovensky. Všechno 
z toho jsem pak ve fi lmu využil.
■ Co vás z těch disciplín nejvíce ba-
vilo? 
Všechno jsem se snažil naučit co 
možná nejlépe. Nejvíce mě ale ba-
vila jízda na koni, za ten krátký čas 
mě kůň i trenéři naučili jezdit velmi 
dobře. Nejméně záživná byla asi po-
silovna.
■ Už víte, kde strávíte dovolenou? 
Slovo „dovolená“ nemám zrovna 
moc v lásce. Nejraději cestuji s ně-
jakou pracovní náplní. Momentálně 
si dělám řidičák na auto a motorku. 
Během léta bych měl začít točit no-
vý fi lm s Alicí Nellis „Mamas and Pa-
pas“. Kvůli němu jsem si udělal po-
tápěčský kurz. Zatím jsem se sice 
potápěl jen v bazénu a v lomu, ale 
už se těším, až se podívám pod hla-
dinu v moři. Pro mě je hraní vlast-
ně takové neustálé studium. Sbírání 
průkazů a dovedností.

že i tak tento fi lm je a zůstane pro 
mnoho lidí velmi choulostivý. 
■ Jaká byla na natáčení parta? 
Dan Svátek svolal opět své osvědčené 
spolupracovníky a kamarády z před-
chozího fi lmu Blízko nebe, takže at-
mosféra byla, řekl bych, rodinná. Ce-
lý československý štáb a herci spolu-
pracovali skvěle. Osobně se těším na 
výsledek velmi citlivého kamerama-
na Jakuba Šimůnka, hudbu Varhana 
Orchestroviče Bauera či titulní píseň 
od Richarda Müllera.  
■ Prozradíte nám, kde jste fi lm na-
táčeli?
Z velké části jsem využili volný pa-
vilon v pražské psychiatrické léčeb-
ně v Bohnicích. Tam jsme natáčeli 
genus loci... Noc, chodby plné prů-
vanu, pacienty na lůžkách. Natáče-
lo se ale také v Rumburku a v Hav-
líčkově Brodě. 
■ Desátého září se chystáte na dal-
ší premiéru, tentokrát fi lmu Jáno-
šík, kde jste ztvárnil opět hlavní ro-
li. Má něco společného zbojník Já-
nošík a Hynek z Hodiny nevíš?
Kupodivu ano! Oba se dostali na 
„cestu“ osamění. Soukolí osudu se 
točí, oni jsou uvnitř a nelze z něj vy-
stoupit. Charakterově jsou ale samo-
zřejmě naprosto odlišní.
■ Změnil se díky fi lmu váš pohled 
na Jánošíka jako na historickou 
osobu?
Samotný fi lm se na základě docho-
vaných dokumentů pídí po pravdě. 
Autorka scénáře Eva Borušovičová 
přišla třeba na to, že Jánošík nikdy 
nikoho nezabil. Nestudoval na kně-
ze, ale byl vojákem. I u soudu se za-

■ Ve fi lmu Hodinu nevíš, který je 
inspirován skutečnou událostí, jste 
si zahrál „heparinového vraha“. Jak 
jste vůbec k roli Hynka přišel?
Tuhle roli jsem získal bez konkur-
zu a jsem za to vděčný. Byla to vlast-
ně náhoda. S herečkou Vlastinou 

Svátkovou jsem natáčel fi lm Dark 
Spirit. Ona mé scény ukázala 

v pravý čas svému manželo-
vi, režisérovi Danu Svátko-
vi, který Hodinu nevíš reží-
roval. Dan mi pak předložil 
svoji představu o hlavní po-
stavě a mně nezbylo nic ji-
ného než mu věřit. A vypla-

tilo se to.
■ Jaké je vcítit se do myšlení 

psychicky nemocného člověka, 
který je ve svém vlastním trápení 
zcela opuštěn?
Lehké to rozhodně není, ale zachrá-
nil mě vnitřní pocit, že všechno je 
jen hra. S Danem Svátkem jsme měli 
spoustu času a vyzkoušeli jsme si, co 
funguje a co ne. Dan chtěl hlavně za-
chytit Hynkovu proměnu, psychický 
vývoj člověka, který začal páchat 
zlo. Doporučil mi, abych se podíval 
na fi lm Taxikář. Samotnou kauzu, jíž 
je fi lm inspirován, jsem vůbec nesle-
doval a ani jsem si nenačítal zpět-
ně články, které o ní vyšly. Jel jsem 
jen podle scénáře, jenž byl skuteč-
nému Petrovi Zelenkovi, jeho rodi-
ně a pozůstalým po zemřelých oso-
bách pouze podobný. Šlo nám o to, 

abychom příběh povznesli do ur-
čité formy, než o přesné zachycení 

události kolem tohoto mediálně 
známého případu. Je ale jasné, 

PRÁCE Z DOMOVA! V případě zájmu či dotazů volejte 225 330 226V případě zájmu či dotazů volejte 225 330 226
nebo pište na homeoffi ce@dsczech.cznebo pište na homeoffi ce@dsczech.cz

Chcete si PŘISPAT? Nemáte rádi DLOUHÉ CESTY do zaměstnání? Máte rádi svůj KLID? Tak toto je práce PŘÍMO PRO VÁS!!!
Stabilní a ve svém oboru uznávaná společnost D+S Comunication má právě pro Vás ideální řešení.

+ práci na DPČ
+ zázemí mezinárodní společnosti
+ fi remní školení a vzdělávání
+ možnost pracovat z domova
+ fi nanční ohodnocení dle Vašich pracovních výsledků

+ minimálně tříletou praxi v jakémkoliv pracovním oboru
+ zodpovědnost a samostatnost
+ komunikační dovednosti + PC dovednosti
+ zájem o dlouhodobou spolupráci
+ internetové připojeníN
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Program slavností nabídne letos deset ti-
tulů, z toho tři premiéry. Očekávanou no-
vinkou je komedie Veselé paničky Windsor-
ské, kterou uvidíme v režii Jiřího Menzela. 
Obsazení vévodí Bolek Polívka v roli bon-
vivánského rytíře Jana Falstaffa, důvtipnou 
paní Pažoutovou hraje Simona Stašová, je-
jí spikleneckou přítelkyni, paní Brouzadlo-
vou, ztvárňuje Eva Režnarová. 
Českou premiéru bude mít také tragédie 
Macbeth s Veronikou Freimannovou ve 
dvojroli Lady Macbeth a Lady Macduff. 
Poprvé v Praze uvidíme i hru Antonis a Kle-
opatra, nastudovanou loni v Bratislavě ve 
vynikajícím slovensko-českém obsazení.
V repríze se můžeme na letošních slavnos-

Bolek Polívka jako rytíř Jan Falstaff.Bolek Polívka jako rytíř Jan Falstaff.

Její natáčení začalo takřka současně se 
zahájením loňského Mezinárodního fi l-
mového festivalu v Karlových Varech na 
festivalovém golfovém turnaji. Golfové 
prostředí totiž tvoří nejen atraktivní ku-
lisu příběhu, ale je jeho podstatným dě-
jištěm.
Kámen ze srdce spadl producentovi spo-
lu s posledním záběrem letos 22. červ-
na. Natáčení se kvůli fi nančním problé-
mům protáhlo skoro na rok, onen po-
slední záběr ale mnohé vynahradil – za-
hrál si v něm totiž sám Karel Gott, který 
hrál tak trochu sám sebe. 
Autorem námětu je dlouholetý nadše-
nec golfového sportu Marek Šmíd. Pro-
ducenta fi lmu Jana Nejedlého (který se 
mimo jiné podílel na úspěšné teenage-
rovské komedii Snowboarďáci či na kri-
minální komedii Prachy dělaj člověka) 
zaujala látka z prostředí, které zatím 
v našem hraném fi lmu nikdo nevyužil. 
Ostatně ani ve světové kinematografi i 
neexistuje moc ryze golfových fi lmů.
Film je příběhem devatenáctiletého 
Honzy z Ústí nad Labem, který je zami-
lovaný do své spolužačky Terezky a če-
ká na výsledky přijímaček na vysokou 
školu. Po tragické smrti svého otce, váš-
nivého golfi sty, žije jen se svou mamin-
kou a mladším bratrem Lukášem. Rodi-

Přišel, viděl a zvítězil. Teď přichází do kin
na má existenční problémy, které kom-
plikuje ještě to, že si maminka vzala 
nevýhodnou půjčku, kterou z jednoho 
platu není schopna splácet. 
Ve chvíli, kdy se Honza dozví o svém 
přijetí na vysokou školu, postihne rodi-
nu exekuce. A tak Honza místo pláno-
vaných prázdnin s milovanou Terezkou 
nastupuje na brigádu do hotelu v Karlo-
vých Varech, kde zrovna probíhá fi lmo-
vý festival. Honza však poznává spíš je-
ho odvrácenou stránku – celé dny a no-
ci pracuje jako číšník nebo myč nádobí 
a všechen výdělek posílá domů. 
Když se ocitne na fi remním golfovém 
turnaji, zjistí, že ho golf nejen baví, ale 
že mu i jde. Pak ovšem do děje vstou-
pí trenér, který v Honzovi objeví mimo-
řádný talent, a události naberou jasný 
směr – Honza se pustí se vší vervou do 
tréninku, pod vedením trenéra se vy-
pracuje a vyhrává jeden turnaj za dru-
hým. Svět velkého golfu mu leží u no-
hou.  
Romantická komedie o tom, jak šikovný 
Honza ke štěstí přišel, však není tak pří-
močará. Chudý student se sice stane slib-
ným golfi stou a okusí sladký život v zá-
ři refl ektorů, nakonec ale málem ztra-
tí nejen svou lásku, ale také sám sebe. 
Film má být jakousi tuzemskou varia-

cí na tradiční hollywoodské romantické 
komedie, ve kterých vždycky pravá lás-
ka zvítězí, je ale spíše variací na nehy-
noucí téma Švandy dudáka.
Snowboarďáci objevili pro český fi lm 
svět snowboardingu, tvůrci nové kome-
die se netají tím, že si slibují, že Veni, vi-
di, vici odhalí kouzlo golfu.
Hlavní roli hodného a chudého Honzy, 
kterým zpočátku všichni snobové po-
hrdají, svěřili tvůrci Filipu Tomsovi. Ten 
o své roli říká: „Můj hrdina Honza Moud-
rý  je obyčejný kluk. Jenže úspěch ho změ-
ní, trochu zpychne, začne se živit rekla-

mou a na můj vkus se z něj stane takovej 
slizkej hošík. Naštěstí je to romantický pří-
běh, takže časem zjistí, že to není jeho ces-
ta a vrátí se k tomu svému...“
Jeho soka Reného hraje Jaromír Nosek, 
Alici, prohnanou krásku, která Honzou 
manipuluje a kvůli níž málem přijde 
o svou skutečnou lásku, ztělesní Jitka 
Kocurová a Terezku Sandra Nováková.  
Filmu vévodí ústřední písnička Out of 
time v podání Davida Kollera a Kristýny 
Peterkové a do kin vstoupí 6. srpna.

Text: Zuzana Janotová, foto: archiv

Letní shakespearovské slavnosti
Praha | Na letní scény v Praze, Brně, 
Ostravě, Bratislavě, Košicích a Zvolenu 
se již tradičně vrátil jeden z nejstarších 
a největších open-air festivalů v Evropě, 
Letní shakespearovské slavnosti. Festi-
val byl slavnostně zahájen  25. června 
a potrvá do 3. září. 

tech těšit na hru Bouře, Jak se vám líbí ne-
bo Komedii plnou omylů.
Na Pražském hradě budou k vidění i dvě 
exkluzivní představení Snu noci svatoján-
ské s herci Oldřichem Víznerem, Sabinou 
Laurinovou, Ivanou Jirešovou a scénickou 
hudbou Felixe Mendelsohna-Bartholdyho. 
Tu uslyšíme v podání Pražské komorní fi l-
harmonie, která svůj projekt představí na 
slavnostech poprvé pod širým nebem a na 
zbrusu nové pražské scéně, v zahradě u te-
rasy Jízdárny Pražského hradu. 
Festival letos nabídne také dva tituly v an-
gličtině, v rámci svého letního turné se 
s nimi v Praze zastaví skupina The British 
Shakespeare Company.  (lupo)

Praha | Perlivá romantická komedie z golfového prostředí. Takový podtitul zvolili tvůrci právě se rodícího fi lmu Veni, vidi, vici.

Karel Gott si zahrál ve fi lmu, který vstoupí do kin 6. srpna.
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Inspirovalo jej mezinárodní lion-
ské hnutí, které se od roku 1917 
etablovalo na silnou základnu dob-
rovolnické a humanitární asociace 
téměř s půldruhým milionem čle-
nů ve 205 zemích, Českou republi-
ku nevyjímaje. 
Letošní výročí si podle Jaroslava 
Bartáka, prvního Lva, charter pre-
zidenta 1. československého Lions 
klubu Praha - Orel, zaslouží důstoj-
né oslavy. Červnovou v Divoké Šár-
ce v restauraci Dívčí skok už ma-
jí Lioni za sebou, další „Lví zámec-
kou slavnost“ chystají na začátek 
září na zámek Blatná, kde oslaví 
i pětašedesátiny Lva - expremiéra 
vlády České republiky - Miloše Ze-
mana. 
■ Vraťme se ale v historii praž-
ských Lionů o dvacet let zpět. Jak 
to tehdy všechno začalo?
Ještě před sametovou revolucí 17. 
listopadu 1989 jsme začali s našimi 
přáteli – bratry rotariány a svobod-
nými zednáři – připravovat organi-

Orlí vzlet pražských Lvů
Praha | Dvacet let je dostatečně dlouhé období k rekapitulaci - ohlédnout 
se zpátky o pár roků, nebo si připomenout začátek. Před dvaceti lety zalo-
žil MUDr. Jaroslav Barták Lions klub Praha – Orel. 

zace vyššího řádu. V říjnu 89 jsem 
se setkal s Jeho eminencí doktorem 
Franzem Königem, tehdejším ví-
deňským arcibiskupem a primasem 
rakouské katolické církve, který do 
Vídně pozval světového prezidenta 
Lionů Williama Woolarda, aby dal 
zelenou vzniku nových klubů Lions 
– Lvů jakmile se rozpadne železná 
opona. Za dva měsíce, to už byl pro-
sinec 1989, jsem letěl do Vídně zno-
vu. Rakouští Lvi nás zasponzorova-
li, abychom mohli dát dohromady 
prvních dvacet Lvů a Lvic. Od té do-
by se „lví“ rodina v České a Sloven-
ské republice - i po rozdělení státu 
jsme zůstali federální - rozrostla na 
tisíc Lvů, Lvic a Lvíčat, kteří ve 40 
klubech vytvořili „lví“ Distrikt, to-
ho času vedený slovenským guver-
nérem. Lvi jsou sociální společen-
ské kluby, které se zabývají chari-
tativní činností, pomáhají si navzá-
jem a potřebným.
■ Jak ona dvě desetiletí klubu ja-
ko jeho zakladatel hodnotíte?

Dvacet let vidím jako velmi úspěš-
ná léta, z počátečních dvaceti čle-
nů je nás dnes 69. Jsme jedním 
z největších klubů v celém postko-
munistickém východním bloku.
■ Kdo patří do „lví“ rodiny?
Lvi obecně, a také v naší zemi, ma-
jí mezi sebou nejrůznější společen-
ské profese. Jsou mezi námi lékaři, 
já sám jsem kardiolog, prezident 
Polikliniky Modřany a viceprezi-
dent světové kardiovaskulární spo-
lečnosti, univerzitní profesoři, ře-
ditelé nemocnic, advokáti, podni-
katelé, senátoři, poslanci, velvy-

slanci, prostě lidé z nejrůznějších 
společenských vrstev.
■ Je členství mezi Lvy něčím pod-
míněné? Co musí potenciální člen 
udělat, aby se stal jedním z vás?
Ano, organizace je výběrová, vždy 
musí být doporučen alespoň jed-
ním členem, poté projedná členství 
prezident a výbor klubu, následuje 
hlasování na zasedání klubu. Pokud 
by dva hlasy byly proti, doporučený 
zájemce se členem nestává. Nejsme 
tedy žádná masová organizace. 
■ Jste především organizace, v je-
jímž etickém kodexu je mimo jiné 
pomáhat. Na „slavnosti“ na zám-
ku Blatná budete štědří ke středis-
ku pro zrakově postižené Dědina 
v Praze. Podle jakých kritérií jsou 
obdarovávaná zařízení vybírána?
Zakladatel světového lvího hnu-
tí tvz. lionismu byl americký ob-
chodník Melvin Jones, který byl 
zároveň svobodným zednářem 
a vynalezl slepeckou bílou hůl. Je 
tradicí, že pomáháme zrakově po-
stiženým, jeden z programů bý-
valého světového prezidenta by-
lo SightFirst. Máme patronát nad 
zrakově postiženými ústavy. Celo-

republikovou akcí je „lví“ edukační 
centrum, které bylo zřízeno s ame-
rickou finanční pomocí na oční kli-
nice Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady v Praze. V posledních 
třech letech oslovujeme jednak or-
ganizace nevidomých SONS a jed-
nak pomáháme konkrétními pro-
jekty, nejen finančními, například 
centru pro děti Dědina v Praze 6. 
Pořádáme pravidelné aukce, napo-
sledy na červnové zahradní slav-
nosti jsme vydražili několik desí-
tek tisíc korun a předali je ředi-
telce zmíněného střediska Dědina. 
Podobnou aukci plánujeme i na zá-
řijové „Lví zámecké slavnosti“.
■ Jaké ambice mají pražští Lvi 
pro nejbližší období?
Pražští Lvi chtějí růst a vznášet 
se orlím vzletem (oficiální název 
klubu je Lions klub Praha – Orel, 
pozn. red.) a získávat další zajíma-
vé členy, aby naplňovali slova na-
šeho zakladatele Melvina Jonese 
We Serve – Sloužíme rodině, ko-
munitě, státu.

Text: Alena Volfová
Foto: archiv

METROPOL tipy

Truck Trial 
v Ujkovicích

Již počtvrté v letošní sezoně se v ČR 
konají závody upravených náklad-
ních vozů jezdících v terénu. O ví-
kendu 8. a 9. srpna můžete být svěd-
ky adrenalinové podívané tentokrát 
v Ujkovicích na Mladoboleslavsku. 
Program závodů začíná v sobotu od 
10.00 hodin a v neděli od 9.00 hodin.
Závod Mistrovsví ČR bude tentokrát 
pro diváky zajímavý i účastí němec-
kých posádek, pro které budou ujko-
vické soutěžní sekce také závodem 
německého šampionátu DTTM.
Pořadatelé očekávají překonání loň-
ského rekordu přihlášených posádek, 
kdy při mistrovském závodu v Milo-
vicích startovalo 62 vozů. (lupo)

Bezděz: hudba,
divadlo a kola

Kdo si chce užít nejlepší české kapely 
s gotickým hradem za zády, ať přije-
de 31. července a 1. srpna na Bezděz. 
Hudební nářez, divadlo i cykloturis-
tiku nabízí 5. ročník festivalu České 
hrady.cz, který tradičně zavítá i na 
oblíbený hrad Karla IV. 

Program letos nabízí například exklu-
zivní vystoupení Divokýho Billa s Če-
chomorem, koncerty Chinaski, Wo-
hnout, Monkey Business, Vypsané Fi-
xy, Davida Kollera, Sunshine nebo Da-
na Bárty. Poprvé na festivalu vystoupí 
bratři Ebenové a vyroste třetí pódi-
um s divadelním a hudebním progra-
mem pro děti i dospělé v režii Kašpár-
ka v rohlíku.
„Zapojili jsme se do projektu Na kole za 
památkami a historií. Pozvání na festi-
val tak patří letos i cyklistům,“ říká je-
den z organizátorů festivalu České 
hrady.cz Michal Šesták.
Vstupenky na akci lze koupit v před-
prodeji sítě Ticketstream za 170 
a 350 Kč, na místě za 200 a 400 Kč. Dě-
ti do jednoho metru v doprovodu ro-
dičů mají vstup zdarma. (kos)

Za čtyřletou existenci absolvoval 
Organic Quartet přes pět set vy-
stoupení v Česku i v zahraničí v klu-
bech i na festivalech a vyzrál v jed-
nu z nejlepších a nejosobitějších 
českých jazzových formací. Kvartet 
pětadvacetiletého jazzového var-
haníka, skladatele, aranžéra a zpě-

Ondřej Pivec a jeho
Organic Quartet v Jazz Docku

Praha | Hudebním zážitkem v pražském klubu Jazz Docku na Janáč-
kově nábřeží budou koncerty Ondřeje Pivce a jeho Organic Quartetu 
od čtvrtka 30. července do soboty 1. srpna. 

váka Ondřeje Pivce, který studuje 
v New Yorku, tvoří kytarista Libor 
Šmoldas, saxofonista Jakub Doležal 
a bubeník Tomáš Hobzek. 
Koncert ze 16. července v Divadle 
Disk, kdy Organic Quartet vystoupil 
s hosty - Joelem Frahmem a 15člen-
ným Bucinatores Big Bandem pod 
vedením dirigenta Jana Jiruchy ml., 
byl zaznamenán na DVD, které se 
objeví na trhu v příštím roce. 
Zážitkem bude jistě i vystoupení 
Organic Quartetu s Big Bandem na 
festivalu Struny podzimu 15. října 
v Praze. (met)
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V rámci projektu „FutureMotion“, je-
hož cílem je zajistit společnosti ČEZ 
a české energetice dlouhodobou stabi-
litu a perspektivu a současně přispět 
k pohodlnému a bezpečnému životu, co 
nejméně zatěžujícímu životní prostředí, 
se Skupina ČEZ chystá věnovat čtyřem 
zásadním záměrům: 
Podpoře vědy, výzkumu a zavádění no-
vých technologií - příkladem mohou 
být například technologie pro skladová-
ní elektrické energie. S využitím moder-
ních postupů pro snížení zátěže životní-
ho prostředí se počítá také u stávajících 
výrobních zdrojů.
ČEZ chce postupně vybudovat další 
energetický pilíř – výrobu energie v mís-
tě její spotřeby. Nové lokální zdroje elek-
třiny tak doplní stávající (tradiční) ener-
getiku o výrobu energie mimo hlavní síť 
propojených velkých zdrojů. Cílem je 
zvýšit účinnost, bezpečnost a snižovat 
pořizovací náklady. 
Připravuje se rovněž plán na zvýšení 
podílu výroby z inovativních obnovitel-
ných zdrojů. Významnou roli pravděpo-
dobně sehraje i biomasa, která je sice již 

ČEZ sází na inovace
a moderní technologie
Praha | Podobně jako v dalších oblastech podnikání dochází v současném 
globalizovaném světě ke změnám i v energetickém průmyslu. ČEZ, jako leader 
energetiky ve střední a jihovýchodní Evropě, je připraven reagovat na výzvy 
21. století a ujmout se iniciativy. Začátkem léta proto veřejnosti představil svo-
ji novou strategickou iniciativu s názvem „FutureMotion – Energie zítřka“.

Text: Jana Lupoměská, foto: archiv

technologicky víceméně zvládnutá, ale je 
třeba se zaměřit na její cílené pěstování. 
Plánuje se zřízení chytré sítě (smart grid), 
jejíž součástí mohou být kromě počítačo-
vě řízené spotřeby energie (velké spo-
třebiče, např. pračka, se zapnou ve chví-
li, kdy je v místě dostupný noční proud 
nebo levnější elektřina) i další pokrokové 
technologie, např. zavedení obousměr-
ného systému komunikace mezi centrá-
lou a měřícími místy, jež může zákazní-
kovi přinést mnohem širší spektrum tari-
fů, které bude moci efektivně využít.
Jako jedné z charakteristik budoucí 
proměny energetiky věnuje ČEZ pozor-
nost také podpoře elektromobility. Kon-
cept „elektrifi kace“ automobilové do-
pravy nabízí komplexní řešení podpory 
rozvoje elektromobilů, včetně potřebné 
infrastruktury.
„Nové technologie jsou příležitostí i vý-
zvou. Jejich zavádění bude komplikované 
a dlouhé. Jde o oblast, kde výsledky uvidí-
me nikoliv v horizontu měsíců, ale let. Na-
še šance uspět ale nejsou malé. Působíme 
v zemi s vynikající průmyslovou a ener-
getickou tradicí, máme profesně zkušené 
a pro obor zapálené zaměstnance. Jsme sil-
nou fi rmou s možnostmi investovat do své-
ho růstu,“ dodává k projektu generální 
ředitel a předseda představenstva ČEZ, 
Martin Roman.
Zákazníkům přinese tato transforma-
ce energetiky především kvalitnější pro-
dukt či službu. Lidé budou mít větší 
možnost řídit vlastní spotřebu, uživatel-
sky přívětivé technologie umožní pasiv-
ním odběratelům stát se aktivními part-
nery energetických společností.

 K vašim narozeninám vychází 
trojalbum Když jsem já byl tenkrát 
kluk, na kterém je 70 hitů z let 1964 
až 2009. Proč právě tento název?
To je symbol, že slovo kdysi platilo víc 
a tráva že byla zelenější, sníh bělejší 
a ženy hladívaly líp.... Vzpomínám na 
vše hezké, co jsem prožil a zažil. To 
špatné člověk časem zapomene. 

 Narodil jste se v Plzni, z Rokycan 
jsou vaši příbuzní. Odkud pochází 
vůbec vaše božské příjmení?
Jeden archivář zjistil, že máme kořeny 
snad v zemanské rodině z okolí Roky-
can. Jmenovali se Kotové a v erbu mě-
li dvě kočičí hlavy. Asi od 17. století se 
jedna větev začala psát Gott. A zají-
mavé bylo, že v rodině byly tradičně 
čtyři dcery, když se narodil pátý syn, 
dostal jméno Karel.

 Napadlo vás někdy, že budete zpí-
vat tak dlouho?
Ani ve snu. V začátcích jsem si říkal, 
že bych rád zpíval do třiceti. Tehdy 

Text: Olga Čermáková, foto: archiv

Generální ředitel a předseda předsta-
venstva ČEZ Martin Roman

v České republice
15LET

pro dětský úsměv
5.000.000 Kč

O průběhu, přesných podmínkách a konečném stavu konta se dozvíte v našich prodejnách nebo na www.rossmann.cz

Výtěžek z této akce půjde na konta:   

My darujeme 
výtěžek z každého zakoupeného výrobku na konto 
Nadačního fondu Kapka naděje a Nadace Naše dítě.

Společně pomůžeme 
dětem, které to nejvíce potřebují.

Máme narozeniny,
ale dárek dostanou děti

Vy koupíte takto  označený výrobek
ve dnech 10. 8. – 15. 8. 2009

Tato akce je realizována 
pod záštitou hlavního 
města Praha

Karel Gott se narodil 14. července 1939 v Plzni. Původně se chtěl 
stát malířem, ale na uměleckou průmyslovku ho nepřijali. Nastou-
pil do odborného učiliště, měl se stát elektromontérem. Ve 21 letech 
však Gott své původní povolání opustil a nastoupil na konzervatoř. 
V roce 1963 už účinkuje v divadle Semafor a v roce 1965 spoluzaložil 
s bratry Štaidlovými divadlo Apollo. Jeho pěvecká kariéra začala strmě 
stoupat a to i v zahraničí. Nabídka usídlit se v Americe natrvalo se mu ale 
nezamlouvala. Zůstal věrný evropskému publiku i rodnému Česku. Fanoušci se 
mu za to odvděčili. Získal desítky Zlatých slavíků a boduje dál. Je také mnohoná-
sobným držitelem ceny TýTý. Desítky let byl svobodný, z předchozích vztahů má 
dospělé dcery, Dominiku a Lucii. K nim přibyly Charlotte Ella a Nelly Sofi e, které 
má s Ivanou Macháčkovou. S ní se 7. ledna 2008 v Las Vegas oženil.

lo. Desítky slavíků, desítky cen TýTý, 
zlaté, platinové desky... Je to hodně, 
nebo málo? Nicméně všechno jsem 
dělal a dělám pro posluchače. Pokud 
se výsledky práce zúročí v úspěch, je 
to důvod k radosti. Nežiju ze setrvač-
nosti. Konkurence se zvyšuje a obhá-
jit prvenství je stále těžší. Jsem svým 
fanouškům vděčný. 

 Co byste rád svým 
nejmladším dcerám 

předal?
Chci je elegantně 
uvést do života 
a nechci být tako-
vý ten radílek, 

který všude 
byl a všech-

no ví. Ty 

nejmenší dcery jsou velkou radostí 
této fáze mého života, v níž jsem se 
rozhodl mít další potomky a dát jim 
víc než svým dvěma starším dcerám, 
které jsem zabezpečil materiálně. Ale 
nepodílel jsem se na jejich výchově. 
Jsem rád, že mě pochopily, a když teď 
přijdou na můj koncert a vidí mě zpí-
vat, jsou na mě hrdé.

 Jak se změnil váš život?
Méně spím, ráno vstávám s prvním 
signálem dětského smíchu nebo 
pláče, a protože se chci podílet na 
výchově svých ratolestí, mám méně 
času na kreativní práci. Ale mám po-
cit, že když pak vystoupím na jevišti, 
zpívám s větší chutí a mí posluchači 
to poznají. 

 Nejste smutný, že nemáte syna?
Ani trochu. S mou malou Charlottou 
jsem poprvé zažil, jak krásné je maz-
lit se s takovým pokladem, přitisk-
nout se k němu a hrát si. S klukem 
bych si hrál zase jinak. To mazlení se 
svými holčičkami bych skutečně za 
nic nevyměnil. A protože díky Bohu 
nejsem žádný panovník, který potře-
buje následníka trůnu, jsem se svými 
holkami šťastný.

 Takže Bůh vás má rád?
Jsem spokojený. Je o mne zájem, jsem 
zdravý a mám šťastnou rodinu. Byl 
bych neskromný, kdybych si přál víc. 
Když člověk po něčem moc urputně 
touží, většinou mu to nevyjde. Pros-
tě se nesmí moc tlačit na pilu. Mým 
jediným přáním je, aby se mě štěstí, 
které právě prožívám, drželo ještě 
dlouho. Chci vidět své dcery vyrůs-
tat, vychutnávat si jejich dospívání, 
dovést je k oltáři, vědět, že jsem jim 
dal vše a že jsou šťastné. 

mi to připadalo tak vzdálené! Budu 
zpívat tak dlouho, dokud mi publi-
kum nedá najevo, že už mne nechce. 
A samozřejmě, budu zpívat do té 
doby, dokud budou hlasivky sloužit 
a budu zdravý.

 Pokaždé, když se potkáme, tak se 
usmíváte. Nikdy vám nevadila 
dotěrnost novinářů?
Celou svoji kariéru dělám 
vše pro to, aby mě lidé 
na ulici poznávali! 
A aby mi třeba řekli, 
že mě rádi poslou-
chají. Nebo mě po-
žádali o autogram. 
Nechodím do lesa, 
protože tam nikoho 
nepotkávám.

 Bilancujete?
Bilancuju, co mi z to-
ho mého usilovného 
věnování se hudbě 
vlastně ke stáru zby-

Karel Gott, nejvýznamnější český zpěvák, král české pop music, jehož jméno 
desítky let zdobí přívlastek Zlatý hlas z Prahy. Jedna z největších legend české 
hudební scény celé historie. Je jediným naším zpěvákem, který se výrazně pro-
sadil i v zahraničí. Jeho popularita zasáhla všechny generace a trvá dodnes. 
Mnohonásobný Zlatý a Český slavík 14. července oslavil sedmdesátiny.

Přeji si, aby se mě štěstí drželo
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Spekulativní vykladači jména vzniku nejkrásnější hory naší vlasti si neuvědomují její boží původ a skrze něj z ní vyzařující duchovní síly, žádná sopka či vyvřelina nebo usazenina. Zka-
menělým „ Ještěrem“ nazývá pohoří Jan Blahoslav v sedmnáctém století, Němci nazývají horu dědem – Altvater Jeschken, mýtický vznik však nemá lidský původ. Ještěd byl vytvořen jako 
boží hora, což předkové potvrzují nevyvratitelným svědectvím. Nikdo také neví, zda zrovna tady se neodehrál zázrak zrození a zda tu nepřistáli  vesmírným korábem původci života. 

Boží hora
Skupina bohů z Olympu na břehu řeky čisté - neise 
rozbila tábor a hledala odpočinek. Znavený vůdce, 
nejstarší z bohů, ulehnul tváří ke své vlasti a roz-
paživ ruce pravil: „Zde tuto zem obývejte, oplývá 
amarouny, dostatkem ambrozie, nektaru, hledejte ještě 
dál… ještěd…,“ poslední slovo pronesl polohlasem 
a zkameněl v horu. Všichni jeho druzi ji nazvali 
podle jeho posledního slova a vybudovali si zde svá 
obydlí. Název Ještěd po staletí zůstal.
Sem tam někdo jméno zkomolil nebo v jiné řeči 
napsal, on však svou duchovní silou rozdává svou 
vitalitu všem v jeho nejbližším okolí. Z jeho paží, 
ještědských větví, proudí mohutná boží síla do duší 
obyvatel na jižních i severních stráních, lidé v něm 
hledají inspiraci a nabírají z něho obří, boží sílu. Od 
těch dob, kdo na horu pohlédne, oněmí nad její krá-
sou a jeho duch se naplní boží silou.

 Zveleben krásou žen
Nevelké krásné pohoří Ještědské, bohaté barevnými 
skalisky, hlubokými lesy, plné zvěře a ptactva pro ce-
lé římské císařství se stalo známým obětavostí svaté 
Zdislavy ve třináctém století. Mladá Markvarticova 
žena z Lemberka v Podještědí založila špitál, kde 

pečovala o nemocné způsobem zcela moderním, 
s použitím studené vody. Je uváděno 27 zázračných 
uzdravení na její přímluvu. Dodnes má Zdislavina 
studánka u Jablonného hojivou moc. Světice zemře-
la v roce 1252 zřejmě na tuberkulózu v sedmadva-
ceti letech. Její ostatky lze spatřit jednou do roka 
v bazilice sv. Vavřince v Jablonném v Podještědí.
Literární gloriolou zdobí Ještědské pohoří v deva-
tenáctém století spisovatelka s evropskou pověstí 
Karolina Světlá. Pět ještědských románů a třicet po-
vídek je překládáno do různých jazyků a Vesnický 
román je literárními kritiky považován za román 
století. Její obdivuhodné povídky vykreslily kraj jako 
nirvánu, kde i přes kruté lidské osudy jsou příro-
da a život plny krás, přírodní síly a člověčí vitality. 
Pražská veřejnost nachází v horách na severu pro-
střednictvím poloslepé a nemocné básnířky svůj cíl 
budoucích cest za panenskou přírodou. 
Do Podještědí přijíždí Vojtěch Náprstek a Miroslav 
Tyrš, aby navštívili spisovatelku. Přesvědčují se 
o krásách kvetoucí krajiny, bystřinách, bohatství 
zvěře a nebeského klidu. Poté zakládají Klub českých 
turistů. Německý Jeschken dostává protějšek v cha-
tě Na Pláních. Světlá do Podještědí přináší vzdělání, 
zakládá knihovny, školy, burcuje venkovský lid k ob-
rodě vlastenectví a češství.
Obě ženy najde návštěvník Českého Dubu v Podješ-
tědském muzeu a v komendě sv. Zdislavy a vydá-li se 
po turistických značkách Cesty Karoliny Světlé, po-

Nejkrásnější stezky
Hofmannovou cestou se chodilo nahoru tančit, ale 
ani dnes není bez půvabu, nejdražší hospoda, hráz-
děné domky, ruiny sáňkařské dráhy, Vířivé skály 
a přes křemencové sutě úzkou stezkou k hotelu. Tři 
a půl kilometru. Chodí tudy mnoho turistů, i když 
lákavá je také pohodlná červená přes Pláně.

Cesta Karoliny Světlé ze Světlé pod Ještědem do-
provází hrdiny děl spisovatelky, vede půvabnou 
krajinou Podještědí sedmnáct kilometrů. Pláně - 
zde bylo i letiště, lomy v Padouchově - naleziště po-
lodrahokamů, Skalákovna - skalní obydlí a mnoho 
jiných krás zvláště na jaře šperkuje Cestu.
Nebezpečnou stezkou je žlutá trasa, označená jako 
Terasy Ještědu. Z Výpřeže, sedla hřebene, jde teré-
nem pro náročné turisty se spoustou překvapení. 
Ještědské Alpy s Materhornem, Breithornem, Mon-
te Rosou září z daleka, ale ani stříbrný kosmický 
koráb hotelu není nezajímavý, na Pláně je to sešup 
a potom teprve přichází dobrodružství. Machova 

skála, Červený kámen, kameny loveckého štěstí 
a nejkrásnějším skalním útvarem jsou Vrata 

Karoliny Světlé – dějiště Smetanovy opery 
Hubička. 

Malebnou obcí Ještědských hor je Kryšto-
fovo údolí s muzeem betlémů, spoustou 

hrázděných domů, s dřevěným pů-
vodním barokním kostelem a origi-

nalitou vesnického orloje. Vycházka 
v okolí obce zahrne i nádhernou 
dominantu – železniční most 
v Novině, o Vánocích pak navíc 

betlém Josefa Jíry na stráni 
u muzea.

Kosmický koráb vévodí severuKosmický koráb vévodí severu

Text: Milan Turek, foto: archiv

• Nejvyšší hora Ještědského hřbetu (masiv Ješ-
tědu je od roku 1995 součástí Přírodního parku 
Ještěd - 93,6 km²), na vrcholu je televizní vysílač 
v technicistním architektonickém stylu.
• V roce 1737 byl poprvé na vrcholovém skalis-
ku vztyčen kříž, první z řady křížů na Ještědu, 
byl kamenný a vydržel až do roku 1812, kdy byl 
povalen. Tradice křížů na vrcholu pokračovala, 
po roce 1834 kříži dřevěnými. 
• V roce 1847 byl na vrcholu hory postaven do-
mek, který sloužil jako občerstvovací stanice. 
Roku 1868 domek nahradila kamenná chata, 
vedle které v roce 1876 vyrostla 5metrová vy-
hlídková věž, záhy musela být stržena. 
• Stále větší nápor návštěvníků si vyžádal vybu-
dování nové kamenné budovy s 23 metry vyso-
kou věží, uzpůsobenou jako rozhledna. Horský 
hotel vznikl podle plánů libereckého stavitele 
Schäfera a 13. 1. 1907 byl slavnostně otevřen 
(31. ledna 1963 vyhořel).
• Základní kámen nové stavby byl položen 30. 
7. 1966, novou budou jako hotel i televizní vysí-
lač navrhoval architekt Karel Hubáček z ateliéru 
SIAL Liberec. V roce 1969 za ni získal prestižní 
Perretovu cenu Mezinárodní unie architektů. 
• Nový hotel a vysílač ve tvaru rotačního hyper-
boloidu byl slavnostně otevřen 21. září 1973.

Ještěd (1 012 m)

j ppp ,,

BoBoží hhoraa zná kraj i lid v nádherném koutu naší vlasti a mož-
ná si představí život o dvě století zpátky.

Bohatší pohoří
Údajnými staviteli Ještědu měli být i čerti. V jeho 
útrobách hráli karty a strašili ubohá lidská stvoře-
ní. Postavili prý u Dubu i čedičovou zeď, nazývanou 
Čertovou, z níž se dobývaly osmihranné sloupy na 

stavbu mořských hrází v Norsku a Holandsku. Vápe-
nec se používal na výrobu vápna, břidlice jako kry-
tina a jako školní sešity. Pískovcem skláři  brousili 
zrcadla. 
Nejlákavějším nerostům v Ještědských horách – 
polodrahokamům – věnovali pozornost vládcové 
od dob Karla IV. Italští zlatokopové zde nacházeli 
jaspisy, acháty, ametysty, olivíny a další překrásné 
kameny. Prošpikovali celé pohoří řadou důlních děl 
a díky jim byly zde založeny i osady. Vedle vzácných 
nerostů dobývali železnou rudu, měď, olovo a zinek. 
Polodrahokamy najde pozorný tulák na různých 
místech pohoří při pozorném hledání i dnes. 
Kutání nebylo příliš výnosné a na horách se nešíři-
lo, koncem devatenáctého dvacátého století horníci 
stavěli křižanský tunel pro železniční trať, postupo-
vali proti sobě a k údivu obyvatel se potkali. Nová 
doba přinesla zrůdnou těžbu uranu v Podještědí, 
dnes však výrazně omezenou. Důlní díla a objeve-
né jeskyně z lomů jsou zazděny na četných místech 
obou stran pohoří. Krápníková výzdoba jeskyně 
v Panském lomu nedaleko Hanychova doznala 
značné újmy a jeskyně Nedobytná tají vápencovou 
krásu pod Vápenným.
Příkrý hřbet neoplývá přílišným 
množstvím vody, četné potůčky z vr-
cholků odvedou vodu do dvou moří, 
Baltského a Severního, aniž by zane-
chaly alespoň pár kapek v rybnících 
či jezírkách. V  podzemí není jezero, 
jak se občas tvrdí, o to jsou bystřiny 
divočejší a studánky pohádkovější.

Živá příroda
Větrná hora neposkytuje příliš příz-
nivé podmínky pro život, kruté zimy, 
neustálé větry, málo slunce a mnoho 
srážek charakterizují celé pohoří. 

Zdobné kleče sem našly cestu až v devatenáctém 
století a ani smrky tady nemají svou pravlast. Větši-
na hor byla buď holá či zalesněná listnatými stromy, 
křovisky. Na severní straně najdeme skvost karlov-
ských bučin. Březové hájky a borovice dotvářejí les-
ní ráz. Zjara pak rozsvítí stráně květy třešní, jabloní 
a švestek. Podzim ozdobí jeřabinami žloutnoucí 
barvu zeleně stromů.
V bohaté květeně luk jsou kopretiny, pampelišky, 
vstavače, bledule a na okrajích lesa léčivka známá 
jako kycol, žluté kvítky září temnotu lesa na konci 
léta. Pro léčení se sbíral na temeni hory speciální 
mech. Bájnou kytkou je černá divizna, zajišťující 
věčné mládí. Slunné stráně oplývají ostružinami 
a smrčiny hojností borůvek. Z hub pak nejrozšíře-
nější jsou podhříbky a významnou omamnou byli-
nou je medvědí česnek.
Zvěře je na Ještědu přespříliš, poslední medvěd 
byl zastřelen v roce 1679, ale divočáků a vysoké je 
v pohoří nesčetně. Kuny, lišky, rozverné a lidskou 
blízkost vyhledávají veverky, na polích spatříte ba-
žanty, jen zajíců je pomálu. Nejrozšířenějším živým 

tvorem jsou v jeskyních netopýři a mezi kameny 
zmije, slepýši. Lidé pak kraj doplnili stády ovcí, 
vepřů, krav, domácí havětí a chovem ušlechti-
lých koní.  

Až do roku 1974 byla atrakcí restaurace v sudu na 
Javorníku, dnes sem láká už jen rozhledna V Trnčí 
na Rašovce. Krásných míst v Ještědských horách je 
nesčíslně, i když délka hor je od Jitravy po Hodkovi-
ce pouhých dvaadvacet kilometrů.

Lidská obydlí
Bohatou historií se město pod horou a stejně jako 
světoznámé centrum bižuterie honosit nemohou. 
Moderní sídla na severu hor zaplavily průmyslové 
fi rmy výrobními halami, obchodníci bohatou sítí 
velkoobchodů a širokými silnicemi. Nechybí hotely, 
kulturní a sportovní objekty.
Dějiny Ještědských hor psaly hrady Grabštejn, Roi-
mund či Hamrštejn nebo Lemberk. Ty byly vždy víc 
české a jejich obce chovaly po staletí slovanské tra-
dice, proto spoustou lidové architektury se chlubí 
malá sídla, z nichž se nejvíc prezentuje Kryštofovo 
údolí. S originální výzdobou svatostánku malbami 
na dřevě, se lze setkat v Letařovicích nebo s kaplí ve 
Starém Dubu, venkovským kostelíkem ve Zdislavě. 
Drobných sakrálních staveb, kapliček, božích muk, 
malebných míst, jak by rozsévač z dlaně vysadil. 
Ony jen dotváří s památnými stromy – lípami, pů-
vab kraje. Už zde nic nechybí k boží dokonalosti. 

Král krajiny
Originalita stříbrného hyperboloidu oslní každého 
a jako hypnotizované médium vtiskuje do mozků 
svůj obraz. Architektura se snoubí s přírodou v do-
konalou jednotu. Ročně přiláká tři sta tisíc návštěv-
níků, není v kraji člověka, který by nejmenoval jeho 
jméno jako nejkrásnější místo v zemi. Ve dne září 
stříbrem jak maják – král krajiny, v noci ukazuje 
cestu prstencem světel hotelových pokojů. Z něho 
jsou vidět věže matičky, česká vlast. 
Siluetu skvostné hory nosí ve svých erbech a zna-
cích průmyslové fi rmy, podnikatelé, společenské 
a sportovní organizace. Jeho jménem se honosí 
skautské oddíly i největší pěvecký sbor. Za spor-
tem sem přijíždějí lidé zdaleka, v létě atleti, letci, 
turisté, cyklisti, v zimě lyžaři. Každoročně druhou 
neděli v červenci pořádá město Liberec slavnosti 
Ještědu.
Architekt Karel Hubáček nemusel již nic jiného 
postavit, to nejkrásnější už nám všem dal. Poklo-
nu jeho kosmickému korábu skládají lidé ze všech 
končin světa. A my Ještěd milujeme a jsme na něj 
pyšni.
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Na Ještěd lidé od roku 1933 jezdí také lanovkou. 

Obydlí poustevníků v Janovicích v Podještědí.

Horské chodníčky protkávají hřeben po staletí.

Stříbrný hyperboloid a kříž – křižovatky staletí.

Často navštěvovanou jeskyní je Jeřman-
ská skála, opředená spoustou příběhů.

Hrázděné domky jsou typickou germánsko-slovanskou lidovou architekturou.

Hospodářství v horách ještě před združstevňováním.

Od roku 1899 navštěvovali lidé jeden z vrcholů Ještědí – Javorník s atrakcí
– restaurací v sudu, který si majitel zakoupil ve Vídni.

Rozkvetlé sady třešní svítí bě-

lostí nevěst a žlutí pampelišek.

Jeden z dávných loveckých chodníčků, které lemují vrchol.

Kraj pod Ještědskými horami tvoří mohutnou hráz.

Obdivuhodným

monumentálním dílem je 

železniční most v Novině.

Křemencové pole přerůstají v mohutné skalní útvary 
– Vířivé skály se podobají Alpským vrcholkům.

Skalákovna – obydlí Rózičky a Jáchima, 
známé z povídky Karoliny Světlé.
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Metropol s vámi hovoří, mluvte i vy s ním, bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na poukaz na thajskou masáž v centru Prahy se může těšit Vladimír Očenášek, Čumpelíkova 1010, 
Praha 8 Kobylisy. Pro úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky je opět připraven poukaz v hodnotě 2 000 korun od Monate Studia. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: PRAŽSKÝ 
METROPOL,Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, nebo krizovkapraha@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 31. srpna 2009.
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METROPOL   horoskop

Beran 21. 3. - 20. 4.
Jste velmi impulzivní, netrpěli-

ví a chcete všechno hned. Nečekejte ale, že 
objekt vaší touhy se jednoduše sám nastě-
huje do vaší ložnice. Budete se muset hod-
ně snažit, i tak to nebudete mít lehké.

Býk  21. 4. - 21. 5.
Nedivte se, že majetnické pudy, 

kterým se často nemůžete ubránit, pova-
žuje vaše okolí za útlak. Sami nesnášíte, 
když se vám někdo pokouší řídit život, pro-
to nedělejte stejné věci svým partnerům.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
Vyvarujte se přehnaným emo-

cím a negativním reakcím. Důsledky 
vaší prchlivosti budete jen velmi těžko 
napravovat. Přestože spoléháte na vaši 
obdivuhodnou výmluvnost, tentokrát 
můžete narazit.

Lev  23. 7. - 23. 8.
Uvědomte si, že způsob, jakým 

nejraději trávíte léto, už nějaký čas oči-
vidně nevyhovuje vašim partnerům. Mi-
lujete své pohodlí a stereotyp, a to je začí-
ná pěkně štvát. Je na čase změnit styl.

Rak  22. 6. - 22. 7.
Než odjedete na dovolenou, za-

bezpečte si dobře svůj byt nebo dům. 
Návrat domů by mohl být víc než ža-
lostný. Vyhněte se nepříjemnému pře-
kvapení a investujte do bezpečnostního 
zařízení. Vyplatí se to.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Přestože se vaše pocity mění ně-

kolikrát za den, v nejbližších dnech bys-
te se měli ustálit alespoň v rozhodnutí, že 
musíte sbalit kufry a co nejdříve vycesto-
vat za sluníčkem. Bez něho totiž uhynete.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Proud vašich nápadů a inspi-

race nikdy nevyschne. Proto se s chutí 
pusťte do plánování dovolené, i když 
nemáte peníze na cestování do exo-
tických zemí. Vám se podaří okouzlit 
i na pěší túře po okolí.

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Do léta jste vykročili pravou 

nohou a máte všechny předpokla-
dy, že i další jeho průběh bude stejně 
tvůrčí, inspirativní a podnětný jako 
začátek. Ke konci léta ovšem trochu 
zvolněte a naberte nové síly.  

Střelec  23. 11. - 21. 12.
Před vámi se otevírají neo-

mezené možnosti pro využití vašich 
schopností. Spojte příjemné s užiteč-
ným a vydejte se na studijní jazykový 
pobyt nebo na workshop. Možná po-
tkáte i vysněnou lásku.

Štír  24. 10. - 22. 11.
Nechejte někdy rozhodnout 

vaše srdce před rozumem. Neustá-
le se zmítáte mezi snahou vyniknout 
ve své profesi a touhou vytvořit har-
monický vztah. Vsaďte tentokrát na 
emoce a lásku. Nebudete litovat. 

Váhy  24. 9. - 23. 10.
Nebraňte se zážitkům, kte-

ré vás čekají. Přesto, že se vždy řídí-
te rozumem a rozhodujete se opatrně, 
dovolte si občas nechat se unést kouz-
lem okamžiku. Léto je svůdné a vzru-
šující, vychutnejte si ho.

Sestavila:  Ludmila Petříková

Panna  24. 8. - 23. 9.
Chyby druhých neradi odpouští-

te a vůči partnerům jste neúměrně kri-
tičtí. Sami však nejste za-

se tak dokonalí, aby vaše 
chování bylo opodstat-
něné. Své vynikající 
analytické schopnos-

ti obraťte na sebe.
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Hloubiti 
ve

dřevě

Anglicky 
„veslo“

Lákadlo Trup
Dobytčí 
nápoj

Solmizační 
slabika

Mužské 
křesťanské 
sdružení

Silniční 
poplatek

Ochrana 
zboží

Iniciály 
spisovatele 
Rollanda

Ovocný 
extrakt

Elektrá-
renský 
popílek

Majitel
Anglicky 
„nebo“

Staro-
germáni

Spodek 
nádoby

Příběh
Vražda

Vlákno

Ozdoba 
 vlasů

Podoba 
jména
Liana

Náš prozaik 
(Vladimír)

Heyerdahlův 
člun

Plošná
míra

Olga 
(domácky)

Odpůrce

Český
kreslíř 

(Jaroslav)

Radio-
aktivní
prvek 

značky U

Ruský 
souhlas

Zvuk 
kulometu

Neboť 
(nářečně)

Značka
zubní
pasty

Útok jízdy

Korálový 
ostrov

Zahrada 
s ovocnými 

stromy

Okraj
obrazu

Krychle

Exotický 
dravec

Květina 
dosna

Tihleti  Obec 
u Tachova

Jméno 
hudebníka 

Mládka
Stejné

Vysoký
zvuk

Ku

Barva
do kopírek

Tourist 
Trophy (zkr.)

Jméno
psa

Jihoafrický
kmen

Nezávislé 
ověření 

správnosti

Plátěné 
přístřeší

Plemeno
Příslušník

národa
Sarmatů

Část
Londýna

NAPOVÍME:
Otín, YMCA,
Bantu, naja,
Acer, alap.

Had
brejlovec

Kyselá 
pochutina

Ehe
Vojenská 
kantýna

NAPOVÍME:
Soho, ataka,
Akaba, tras,
ink, bo, oar.

Pocit 
plachosti

Jordánský 
přístav

Kry

Uvnitř 
(slovensky)

Pórovitá
hornina

Na kterém 
místě

Dolní 
končetina

Krůpěj

Výraz bolesti

Karta
vyšší

než král

Anglicky 
„inkoust“

Pobídka

Gorila
nebo 

šimpanz

Javor
(botanicky)

Zkratka 
uhlovodanů

Teodor

Jeho
osoba

Anglicky 
„konec“

Ozn. našich 
letadel

Otvírat 
chirurgicky 

lebku

Velehory 
v Jižní 

Americe

Roh
místnosti
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EXKLUZIVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Vytásek.
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VÝSTAVBA PASIVNÍCH DŘEVOSTAVEB NA KLÍČ!!!VÝSTAVBA PASIVNÍCH DŘEVOSTAVEB NA KLÍČ!!!
MŮŽETE DO 3 MĚSÍCŮ BYDLET V DOMĚ, KTERÝ JE ENERGETICKY SOBĚSTAČNÝ BEZ ZÁVISLOSTI NA VNĚJŠÍCH ZDROJÍCHMŮŽETE DO 3 MĚSÍCŮ BYDLET V DOMĚ, KTERÝ JE ENERGETICKY SOBĚSTAČNÝ BEZ ZÁVISLOSTI NA VNĚJŠÍCH ZDROJÍCH

A TÍM KAŽDOROČNĚ UŠETŘIT DESÍTKY TISÍC KORUN.A TÍM KAŽDOROČNĚ UŠETŘIT DESÍTKY TISÍC KORUN.

MÁTE JIŽ POSTAVENO? NEVADÍ! UDĚLÁME VÁM ZATEPLENÍ NEBO VÝMĚNU OKEN S KOMPLETNÍMI IZOLACEMIMÁTE JIŽ POSTAVENO? NEVADÍ! UDĚLÁME VÁM ZATEPLENÍ NEBO VÝMĚNU OKEN S KOMPLETNÍMI IZOLACEMI

A JEŠTĚ VÁM BEZPLATNĚ NA VŠE VYŘÍDÍME STÁTNÍ DOTACI Z PROGRAMU A JEŠTĚ VÁM BEZPLATNĚ NA VŠE VYŘÍDÍME STÁTNÍ DOTACI Z PROGRAMU ZELENÁ ÚSPORÁM..

NABÍZÍME KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ OD STAVEBNÍHO POVOLENÍ, ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍHONABÍZÍME KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ OD STAVEBNÍHO POVOLENÍ, ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍHO

POZEMKU, REALIZACE VÝSTAVBY AŽ PO KOLAUDACI STAVBY.POZEMKU, REALIZACE VÝSTAVBY AŽ PO KOLAUDACI STAVBY.

TERAČ, S.R.O., HAVLÍČKOVO NÁM. 152 591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, 
E-MAIL: TERAC@TERAC.CZ, TEL.: 732 855 559WWW.TERAC.CZWWW.TERAC.CZ

Večer moderoval Martin France, sho-
dou okolností právě patron vítězky. 
Nechyběli ale ani další patroni - Jitka 
Asterová, Zdeněk Podhůrský, Tomáš 
Krejčíř a Ota Balage, který však dora-
zil díky dopravní zácpě o něco pozdě-
ji. Patroni se pochlubili skvělými vý-
sledky svých svěřenců, kteří v prů-
měru zhubli každý okolo 10 kg a do-

Text: Šárka Jansová, foto: archiv

Vítězka zhubla a v noci se už neláduje

Finalisté a patroni soutěže Zhubni do plavek s VZP, jejíž vítězkou je Lenka Nejedlíková.

Praha | V Solidní nejistotě se 
22.června uskutečnil galavečer sou-
těže  Zhubni do plavek s VZP. Z dese-
ti fi nalistů, kteří byli důkazem toho, 
že když se chce, dá se s přebytečný-
mi kilogramy opravdu zatočit, na-
konec zvítězila Lenka Nejedlíková. 

konce 12 cm v pase. Všichni si svůj 
odlehčený stav pochvalovali a slíbili, 
že na sobě budou dál pracovat. 

Předvedl se i Zdeněk Podhůrský. Niko-
li však v hubnutí, nýbrž jako lídr kape-
ly Underhill, se kterou několikrát za-

zpíval a zahrál. To jiný frontman, ten-
tokrát Tří sester, Lou Fanánek Hagen 
se pochlubil, že již čtyři roky cvičí. Do-
konce absolvoval jako první student 
Trenérskou školu ACTIVE WELNESS 
a stal se tak certifi kovaným profesio-
nálním trenérem. 
Nejdůležitější osobou večera však by-
la sedmatřicetiletá Lenka Nejedlíková, 
která snížila svoji hmotnost o 20 kg, 
obvod pasu o 18 cm a pěkně si vytva-
rovala postavu. Za svoji výhru obdrže-
la věcné ceny v hodnotě 100 000 Kč. Na 
otázku, co jí kromě tříměsíčního cviče-
ní pomohlo výrazně zhubnout, odpo-
věděla: „Přestala jsem se ládovat v noci.“

Od té doby ji opakovaně prodloužil 
a také neskonale fi nančně vylepšil. Ja-
ký plat nyní Roman Kreuziger pobí-
rá, nesmí prozradit. Taková jsou pra-
vidla. Nicméně není tajemství, že bez-
prostředně po loňské Tour si pořídil 
luxusní kombi Audi A6 ve sportovní 
verzi. Přiznává, že rychlost ho přita-
huje nejen v sedle závodního bicyklu. 
Maléry za volantem, které poměrně 
často provázejí sportovní hvězdy, se 
však Romanovi naštěstí vyhýbají. Při-
tom by zdánlivě mohl splňovat veške-
rá kritéria na lehkomyslnou „rychlok-
vašku“, tedy mladého sportovce, kte-
rý dosáhl výrazného úspěchu již v ra-
ném stádiu kariéry. 

Přísný dohled
Jenže zdání v případě Romana Kreuzi-
gera mladšího klame. Titul juniorské-
ho mistra světa získal sice již ve svých 
osmnácti letech, ale nekompromis-
ně přísný dohled Romana Kreuzigera 
staršího nepřipustil žádné excesy, kte-
ré tak často provázejí sportovní mlá-
dí. Téměř asketickou životosprávou při-
pomíná Kreuziger mladší legendární-
ho Španěla Induraina, někdejšího pěti-
násobného vítěze Tour de France. Ten 
chodil spát v půl desáté a alkoholu se 
dotkl jen zcela výjimečně. Romanova 
oddanost sportovním ambicím je o to 

Roman Kreuziger plní naděje
Loňským dvanáctým místem v Tour de France dal Roman Kreuziger spor-
tovnímu světu defi nitivně na vědomí, že v Česku vyrůstá hvězda silniční 
cyklistiky s absolutně nejvyššími ambicemi. Poprvé ve více než stoleté his-
torii nejprestižnějšího závodu světa se český jezdec stal lídrem některé ze 
špičkových profesionálních stájí. V případě Romana jde o italský Liqui-
gas, se kterým jako juniorský mistr světa podepsal smlouvu v roce 2006.

překvapivější, když ji konfrontujeme 
s ekonomickým zázemím. 
Romanův otec, také v minulosti junior-
ský mistr světa (2003 v cyklokrosu), za-
končil svou úspěšnou sportovní karié-
ru (např. vítěz závodu Okolo Rakous-
ka) v sedmadvaceti letech kvůli vyhlíd-
kám na nadějné podnikání. To se dařilo 
mimořádně, svého času vlastnil Kreu-
ziger starší společně se svým společní-
kem přes šedesát benzinových čerpa-
del. Jenže nezpychl a svého syna držel 
na „krátkých opratích“. 
Nejprve maturita a teprve potom pro-
fesionální kariéra ve sportu! Takové 
heslo razil pro svého syna Romču, kte-
rý již s juniorským titulem světové-
ho šampiona v kapse zakončil maturi-
tou Sportovní a podnikatelskou školu 
v Plzni v roce 2005. Od té doby má na 
sport 100 procent veškerého myslitel-
ného času. A také klid. „Roman nemu-
sí vyhrávat, aby si vydělal na živobytí. Zá-
vodí s čistou hlavou,“ prozrazuje Kreuzi-
ger starší. 

Talent nestačí
V italské stáji Liquigas ihned pozna-
li, že jde o mimořádně talentované-
ho závodníka. Jenže takových bylo, 
můžete namítnout. V případě Ro-
mana je talent doprovázený ambice-
mi a vůlí. Přesto i takoví sportovci 

v minulosti propadli a nikdo si na ně 
dnes už nevzpomene. 
Jaké je tedy tajemství úspěchu Roma-
na Kreuzigera, když ani talent a pí-
le mnohdy nestačí? Zjednodušeně by-
chom mohli říci, že jsou to peníze. Účel-
ně vynaložené, ovšem. Romanovi bylo 
sotva patnáct, když ho táta poslal do 

světa na vyučenou. Se slovy, že v Čes-
ku by cyklisticky zakrněl. Mladý Kreu-
ziger se proto přizpůsoboval od rané-
ho mládí agresivnímu závodnímu sty-
lu ve Švýcarsku. Jak už bylo naznačeno, 
Kreuzigerovi si to mohli dovolit. Domů 
pak Roman jezdil jenom sbírat medai-
le a tituly. 

Text: Manfred Strnad
Foto: romankreuziger.com

Krok za krokem
po žebříčku slávy

Roman Kreuziger je podobný případ 
jako třeba lyžařka Šárka Záhrobská. 
Žádný výplod systému práce s mlá-
deží, kterým by se mohla naše tě-
lovýchova pyšnit. Úspěchy (nejen) 
těchto dvou sportovců jdou na vrub 
zatvrzelosti svých otců. S jedním 
rozdílem. Zatímco „Papá Zahrob-
sky“, jak mu v alpských zemích pře-
zdívají, nikdy špičkovým sportov-
cem nebyl, Roman Kreuziger starší 
by svými cenami mohl svůj domov 
tapetovat. Jeho syn ho však už díky 
od malička cílenému směřování pře-
konal. 
Loni zvítězil v prestižním etapo-
vém závodě Okolo Švýcarska, což se 
v minulosti dařilo pouze hvězdám 
typu Jana Ullricha. Letos se Roman 
na švýcarské půdě dočkal prvenství 
v Romandii, dalším etapovém pod-
niku seriálu ProTour. Všechno s je-
diným cílem. Uspět v Tour de Fran-
ce. Již v úvodu letošního ročníku ob-
lékl Roman bílý dres pro nejlepšího 
jezdce do 25 let a v celkovém pořadí 
se držel těsně za největšími hvězda-
mi Armstrongem a Contadorem. Tr-
pělivě krok za krokem kráčí Roman 
Kreuziger po žebříku sportovní slá-
vy. „Jednou vyhraje Tour de France,“ 
předpovídá jeho týmový kolega Ivan 
Baso, jenž sám před časem dobyl
triumf v italském Giru.

Nejstarší triatlon 
v Evropě

Sedlčany | Světovou kolébkou 
triatlonu je havajský ostrov Oa-
hu, kde se slavný Ironman ko-
nal poprvé v roce 1978. Zdrcu-
jící kritika tohoto „hazardu“ se 
zdravím, která vyšla v tehdej-
ším Rudém Právu, inspirovala 
pražské kanoisty Bednáře, Kar-
líka a Šebelleho k uspořádání 
podobné soutěže.

V roce 1980 se na Slapech v pro-
storu Častoboře a Sedlčan zro-
dil první evropský triatlon. Vzdá-
lenosti Železného muže (3,8 km 
plavání, 180 km cyklistiky a 42 
km běhu) si upravili na 2 – 60 – 
20 km a na těchto tratích se ko-

nalo plných 25 ročníků. Do cen-
tra dění na statek v Přední Hlu-
boké po léta přijížděli kromě 
amatérů také reprezentanti ve 
veslování, kanoistice, moderním 
pětiboji i vyznavači řady jiných 
sportů, kteří zatoužili změřit síly 
v nově se rodící disciplíně. 
Posledních pět roků se tratě Že-
lezného muže na Slapech mírně 
zkrátily, nicméně stále jde o del-
ší závod než je ten olympijský. 
Ve 30. ročníku nejstaršího triat-
lonu mimo území USA zvítězil 
Pavel Richter (na snímku), jenž v 
loňském roce úspěšně zvládl ori-
ginální podobu Ironmana na Ha-
vaji. (man)
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Aquapalace Praha připravil na sr-
pen několik speciálních akcí:
• 1. srpna Saunování při svíčkách,
• 8. srpna se zde uskuteční odpo-
ledne plné hudby, kde si bude moci 
zazpívat opravdu každý,
• v sobotu 23. srpna se chystá 
hvězdně obsazená Barmanská sou-
těž s moderátorem Leošem Mare-
šem.
Na ni věnuje Aquapalace čtenářům 
Pražského Metropolu 5 x 2 vstu-
penky. Pro jejich získání je třeba 

správně tipnout, jaký z paláců se 
ve Vodním světě Aquapalace Praha 
NEnachází:
a) Palác pokladů 
b) Palác dobrodružství 
c) Palác relaxu 
d) Palác kapitána Kormorána 

Na odpověď se těšíme na adre-
se redakcepraha@tydeniky.cz do
7. srpna. Výherce budeme kontak-
tovat a jejich jména zveřejníme na 
www.tydeniky.cz.

Zábavu ve vodním světě zákazníkům 
největšího aquaparku v Česku ve-
čer 28. června zpříjemnila Barbecue 
party, v rámci které dostalo prvních 
700 návštěvníků grilovanou klobásu 
včetně pečiva a ochucovadel dle své-
ho výběru zdarma. Ochutnat mohli 
ale i grilované selátko, kuřecí prsíčka, 
vepřovou krkovici nebo hermelín na 
grilu a jako zákusek banán v karame-
lu či vařenou kukuřici.
Na večírku plném dobrého jíd-
la a pití nechyběla originální bu-
benická show a škola bubnová-
ní a barmanská exhibice Barmana 
roku 2007 Marcela Talpana, který 
přítomným rozdal 150 míchaných 
drinků zdarma. 
Vystoupila také taneční skupina Last 
minute originality crew a poměřit sí-

Barbecue party s Leošem Marešem
Praha | Grilované speciality mohli v neděli 28. června ochutnat návštěvníci aquaparku v Praze Čestlicích. Na 
zábavnou akci, kterou moderoval Leoš Mareš, přišlo více než 1 000 lidí.  

ly mohli návštěvníci v oblíbených 
adrenalinových soutěžích. Vylosova-
ní šťastlivci navíc vyhráli v tombole 
originální tílka a další plážové propri-

Vstupenky na Barmanskou soutěž

ety od výrobce nápoje Malibu. Celou 
Barbecue party moderoval Leoš Ma-
reš a hudební kulisou byly nesmrtel-
né hity od Michaela Jacksona. (met)

Flex Motorsport teamFlex Motorsport teamFlex Motorsport team

Zuzana BelohorcováZuzana Belohorcová

Klub sportovních automobilů má za 
sebou v tomto měsíci několik úspěš-
ných setkání. Příznivci rychlých kol 
měli možnost si vyzkoušet výko-
ny sportovních vozů na autodro-
mu v Brně a okruhu v Mostě. Někte-
ré týmy s sebou přivezly i hvězdné 
posádky, a tak krom krásných vozů 
bylo možno spatřit v roli pilotů Flex 
Motorsport team i miss Kateřinu 
Konvalinka-Průšovou nebo moderá-
torku Zuzanu Belohorcovou.

Pokud máte i vy zájem zkusit si jíz-
du na okruhu ve skutečném závod-
ním voze, informujte se na stránkách 
www.fl ex-motorsport.com. Tým pro-
fesionálů vás zaškolí a naučí takový 
automobil ovládat.
Vychutnejte si i vy nezapomenutel-
ný adrenalin na vlastní kůži a staňte 
se na chvíli zavodníkem!

Z krásek piloti rychlých aut

Kateřina Konvalinka-PrůšováKateřina Konvalinka-Průšová

so
ut
ěž

kompletní realitní a právní servis
zprostředkování půjček na nemovitosti
exekuční řízení, vymáhání pohledávek
prodej a nákup nemovitostí
zprostředkování práce
školení na odbornou péči o zákazníka
další doplňující služby

Trade-Real-Consult, s.r.o.Trade-Real-Consult, s.r.o.

iky.cz,

pobočka PRAHA: Koněvova 316/26, 130 00 PRAHA 3 - Žižkov
tel./fax: 222 782 660, mobil: 777 794 251  
pobočka BRNO: Šumavská 31, budova B; 4. patro, BRNO 
kancelář: 549 131 528, mobil: 720 663 280
e-mail:jednatel@tr-consulting.cz

Text: Metropol, foto: Jan Tůma

Krásné léto, vážení a milí čtenáři
i příznivci Metropolu,
zdravím vás všechny, ať už jste kdeko-
liv, třeba právě na dovolené v hlavním 
městě, které i o prázdninách nabízí pes-
trý program. Lákavé možnosti máme 
v dnešním čísle i pro vás, kteří se na do-
volenou teprve chystáte. Tak pěkně po 
pořádku. Také tentokrát můžete osob-
nost z titulní stránky vidět ve fi lmové 
premiéře. Václav Jiráček si zahrál hlavní 
roli v česko-slovenském koprodukčním 
fi lmu „Hodinu nevíš“. Krátké video je 
k dispozici na našem internetovém por-
tále www.tydeniky.cz. 
Pokud raději trávíte vlahé letní večery 

pod širým nebem, zajděte se podívat 
na tradiční Shakespearovské slavnos-
ti, nebo se v první srpnový den vyprav-
te na tajuplný hrad Houska na Česko-
lipsku na „Noc s hvězdami“. Ve společ-
nosti zpěváků naší pop-music se v ma-
gickém prostředí nudit určitě nebudete. 
A kdo tam přijede – to si můžete pře-
číst na 6. straně. Sportovní osobností je 
tentokrát mladý cyklista Roman Kreuzi-
ger, kterého jsme zpovídali před odjez-
dem na Tour de France, kde si vedl vý-
borně. Několikanásobný Zlatý a Český 
slavík Karel Gott se narodil před neuvě-
řitelnými 70 lety ve znamení Raka. Ne-
ní divu, že gratulace nebraly konce. My 

vám ale dnes navíc přinášíme rozhovor, 
ve kterém na sebe mistr prozradil i lec-
cos ze soukromí.
K tipu na výlet vás může nalákat pano-
ramatická dvoustrana uvnitř listu, kte-
rá nabízí podrobnosti o Ještědu, který 
se majestátně tyčí nad Libercem. Do-
zvíte se také další, dosud nepublikova-
né zajímavosti z Podještědí, které pří-
mo vášnivě milovala spisovatelka Karo-
lina Světlá. 
Vítězka letošního ročníku soutěže 
„Zhubni do plavek“, kterou jsme moni-
torovali od samého začátku, se jmenuje 
Lenka Nejedlíková. O tom, co si ze sou-
těže pro další období odnáší, se můžete 

dočíst na 7. straně. Bude i pro vás příkla-
dem? Pokud vás láká pohyb na čerstvém 
vzduchu a navíc se chcete dozvědět ně-
co ze světa modelingu, ráda vás osob-
ně zvu na osmidenní profesionální kurz 
pro dívky, ženy i chlapce, který společ-
ně s Věrou Vondráškovou pořádáme od
22. do 29. srpna na Lipně. Bližší informa-
ce najdete na www.modelingcamp.cz.
Tak tedy mějte do dalšího setkání s Praž-
ským Metropolem jen příjemné a odpo-
činkové dny se zajímavým programem. 
To vám za celý tým přeje
Renata Langmannová
šéfredaktorka 
redakcepraha@tydeniky.cz


